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YENİ TÜRK LİRASINA GEÇİŞLE İLGİLİ OLARAK
SERMAYE PİYASASINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR

(Cemal KÜÇÜKSÖZEN, SPK Daire Başkanı)

Sayın Bakanım, Sayın Hazirun, hepinize saygılarımı sunarak sözlerime başlamak 

istiyorum.

Yeni  Türk  Lirasına  geçiş  sürecinde  sermaye  piyasamızda  üzerinde  durulması 

gereken ilk husus hisse senetlerinin itibari değeri ile ilgili idi. Ancak, bu konuda Sanayi 

ve  Ticaret  Bakanlığı  ve  Kurulumuz  işbirliği  ile  yürütülen  çalışmalar  hakkında  gerekli 

bilgiler Bakanlık tarafından verildiğinden buna tekrar değinmeyeceğim.

Kurulumuzca İstanbul Menkul Kıymetler Borsası, İstanbul Altın Borsası, Türkiye 

Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği, Takasbank, Merkezi Kayıt Kuruluşu ve Vadeli 

İşlem  ve  Opsiyon  Borsası  gibi  kurumlarla  birlikte;  aracı  kuruluşlar,  hisse  senetleri 

İMKB’de işlem gören şirketler, yatırım fonları ve bağımsız denetim şirketleri tarafından 

yürütülen çalışmaların koordinasyonu büyük bir titizlikle yapılmakta ve bunlar arasında 

eşgüdüm sağlanmaktadır.

YTL’ye  geçiş  sürecinde  gelinen  son  aşama  hakkında  piyasalar  bazında  bilgi 

vermek  gerekirse;  Yeni  Türk  Lirasına  geçiş  sürecinde  İMKB  piyasalarında  ortaya 

çıkabilecek sorunlar üzerinde İMKB ile birlikte çalışılarak gerekli düzenlemeler yapılmış 

ve söz konusu düzenlemeler İMKB Genel Mektubu ile ilgililere duyurulmuştur.

Burada  öncelikle  hisse  senetleri  fiyatlarının  ilanı  konusu  çözülmüştür.  Mevcut 

yapıda 1000 TL nominal değerli hisse senedi için gösterilen piyasa fiyatı, yeni yapıda 1 

YTL nominal değerli hisse senedi için gösterilecektir.



              
               SERMAYE PİYASASI KURULU 

PİYASA GÖZETİM VE DÜZENLEME DAİRESİ

Buna  paralel  olarak  işlem  birimi  konusu  da  düzenlenmiş;  mevcut  yapıda 

“1.000.000 TL (nominal) = 1.000 adet = 1 lot” eşitliğine göre var olan düzenlemeler, yeni 

yapıda 1 YTL = 1 adet = 1 lot eşitliğine uygun olarak belirlenmiştir.

Diğer taraftan İMKB endeksinde, sürekliliğin sağlanması bakımından şu aşamada 

herhangi bir değişiklik öngörülmemektedir.

Bir başka önemli konu yıl sonu işlemleri ile ilgilidir. Takas sürecinde herhangi bir 

olumsuzluk yaşanmasını önlemek ve borsa üyelerinin geçiş sonrası test çalışmaları ile 

birlikte  yıl  sonu işlemlerini  sağlıklı  bir  şekilde yürütmelerine  imkan tanımak amacıyla 

2004 yılının  son  iki  işlem günü  olan  30  ve  31  Aralık  2004  tarihlerinde  İMKB Hisse 

Senetleri Piyasasında işlem yapılmayacaktır. Böylelikle yeni yıla sarkan TL bazlı takas 

işlemi kalmayacaktır.  Tahvil  ve  Bono piyasasında ise işlemlerinin takasının aynı  gün 

içerisinde sonuçlandırılması sebebiyle piyasa 30 ve 31 Aralık tarihlerinde de açık olacak, 

böylelikle likidite sağlanmaya devam edilmiş olacaktır.

İstanbul Altın Borsasında işlemlerin TL tutarlarının yanı sıra döviz cinsinden de 

yapılıyor  olması  ve  TL  işlemlerin  büyük  tutarlı  olması  sebebiyle,  İAB  YTL’ye  geçiş 

sürecinden daha az etkilenecek ve bu konudaki gerekli düzenlemeler yapılacaktır.

Sermaye Piyasası Kanununa tabi şirketlerin kendi sistemlerini YTL’ye uygun hale 

getirmeleri  suretiyle  piyasada  bütünlüğün  sağlanması  bakımından;  aracı  kuruluşlar, 

hisse  senetleri  İMKB’de  işlem  gören  şirketler,  yatırım  fonları  ve  bağımsız  denetim 

şirketlerinden;  içerikleri  Kurulumuzca  hazırlanan  “Aylık  Durum  Formları”  ve  her  ay 

güncellenecek  “Özet  Formlar”  doldurulması  talep  edilmiştir.  Böylelikle  bu  şirketlerin 

YTL’ye  uyumları  konusundaki  gelişmeler  takip  edilebilecek  ve  gerekli  önlemler 

alınabilecektir.

Bu formların takibi ile ilgili olarak;

- Aracı kuruluşlar için Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği, 
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- Borsaya kote olan şirketler için İMKB, 

- Yatırım fonları için Takasbank, 

- Bağımsız denetim şirketleri için Bağımsız Denetim Derneği, 

koordinatör kuruluşlar olarak belirlenmiştir.

Formlar,  her  ayın  ilk  iki  işgünü  içerisinde  koordinasyonu  yürüten  kuruluşlara 

gönderilecek  ve  bu  kuruluşlar  konuyla  ilgili  olarak  bir  değerlendirme  raporu 

hazırlayacaklardır.  Değerlendirme raporları her ay 10 gün iş günü içinde Kurulumuza 

gönderilecek, Kurulumuz gereken tedbirleri alacaktır.

Bütün bu kurumların YTL’ye geçiş konusunda bilgi işlem ve muhasebe sistemleri 

ile ilgili çalışmalarının 08.10.2004 tarihine kadar tamamlanarak, en geç 09-10.10.2004 

tarihinde  bilgisayar  ve  muhasebe  sistemlerinde  konuya  ilişkin  testlerin  yapılması 

gerekmektedir.  Bu  süreç  Kurulumuzun  bilgi  işlem  ile  ilgili  birimi  tarafından  takip 

edilmekte ve gerekli yönlendirmeler yapılmaktadır.

Ayrıca,  bu  yılın  sonuna  doğru  faaliyete  geçmesi  öngörülen  Vadeli  İşlem  ve 

Opsiyon  Borsası  A.Ş.  ile  yine  bu  yılın  sonuna  doğru  kaydileştirme  fonksiyonuna 

başlayacak olan Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. sistemlerini YTL’ye uyumlu olarak dizayn 

etmekte olup, bu kuruluşlar tarafından yürütülen çalışmalar da Kurulumuzca yakından 

izlenmektedir.

Böylelikle sermaye piyasaları bir bütün olarak YTL’ye sorunsuz olarak geçecektir.

Arz ederim.
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